2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                             в постановление администрации города Березники                                   от 19.08.2021 № 01-02-1072                    «Об утверждении Порядка предоставления возмещения части затрат по уплате процентов по договорам                           в целях приобретения жилого помещения участникам подпрограммы «Создание благоприятных условий                       для привлечения педагогических работников наиболее востребованных специальностей

в муниципальные общеобразовательные организации муниципального образования «Город Березники»

муниципальной программы «Привлечение педагогических кадров»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города Березники                  от 19.08.2021 № 01-02-1072 «Об утверждении Порядка предоставления возмещения части затрат по уплате процентов                        по договорам в целях приобретения жилого помещения участникам подпрограммы «Создание благоприятных условий для привлечения педагогических работников наиболее востребованных специальностей в муниципальные общеобразовательные организации муниципального образования «Город Березники» муниципальной программы «Привлечение педагогических кадров» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления образования администрации города Березники.»;

1.2.в пункте 1.2 раздела I Порядка предоставления возмещения части затрат по уплате процентов по договорам в целях приобретения жилого помещения участникам подпрограммы «Создание благоприятных условий для привлечения педагогических работников наиболее востребованных специальностей в муниципальные общеобразовательные организации муниципального образования «Город Березники» муниципальной программы «Привлечение педагогических кадров», утвержденного Постановлением:

1.2.1.подпункт 1.2.3 изложить в следующей редакции:

«1.2.3.педагогический работник ранее не получал поддержку                 за счет средств бюджета муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – бюджет муниципального образования «Город Березники») (за исключением, если ранее Участнику Программы предоставлялось возмещение затрат на аренду жилого помещения, находящегося на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, в рамках реализации Программы);»;

1.2.2.подпункт 1.2.5 изложить в следующей редакции:

«1.2.5.педагогический работник не является и ранее не являлся участником других программ для педагогических работников,                           в том числе государственных, за исключением:

1.2.5.1.реализации педагогическим работником своего права                   на бесплатное предоставление земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства в рамках Закона Пермского края от 03.10.2022 № 111-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан           в собственность для индивидуального жилищного строительства                      на территории Пермского края»;

1.2.5.2.возмещения ранее затрат на аренду жилого помещения, находящегося на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, в рамках реализации Программы.».

2.Официально опубликовать настоящее постановление                            в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                       и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

_1183356867.doc
[image: image1.png]